



Unione Europea
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale



MINISTERO DELL'ISTRUZIONE,
DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA

Dipartimento per la Programmazione

Direzione Generale per gli Affari Internazionali

Uff. IV - Programmazione e Gestione dei Fondi Strutturali
Europei e Nazionali per lo Sviluppo e la Coesione Sociale

COMUNE DI AMANTEA (CS)

UFFICIO LAVORI PUBBLICI

CORSO UMBERTO I

P.IVA 860000330786

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE

"Ambienti per l'Apprendimento" FESR 2007-2013

2007 IT 16 1 PO 004

Asse II - "Qualità degli ambienti scolastici"

Obiettivo C "incrementare la qualità delle infrastrutture scolastiche, l'ecosostenibilità e la sicurezza degli edifici scolastici; potenziare le strutture per garantire la partecipazione delle persone diversamente abili e quelle finalizzate alla qualità della vita degli studenti."

ESECUTIVO

Progetto: Incremento della qualità e della sicurezza degli
edifici scolastici e promozione delle attività
sportive - IC Amantea Campora



scala

elaborato

**QUADRO DI INCIDENZA
DELLA MANODOPERA**

6

RIMODULATO

Visto:

Il Responsabile Unico
del Procedimento

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
DOTT. NELLA PUGLIESE



progettisti

Ufficio Tecnico Comunale

Ing. Francesco Lorello

Arch. Elena Guido

Geom. Marcello De Santo

Geom. La Vergata Pietro

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
	<u>LAVORI A MISURA</u>					
1 C.01.070.010 .d	Posa di tubo in polietilene PE 80 per linee di impianti, con valori minimi di MRS (Minimum Required Strenght) di 8 Mpa destinati alla distribuzione dell'acqua prodotti in conformit ... ecuzione di staffaggi in profilati, gli apparecchi idraulici. PFA 8 Tubazione del diametro esterno 90 mm spessore 5,4 mm SOMMANO m	223,52	9,85	2'201,67	737,56	33,500
2 C.01.090.020 .h	Tubo in acciaio zincato senza saldatura UNI 8869 conteggiato a metro lineare, per linee, escluse quelle all'interno di locali tecnici e bagni, fornito e posto in opera. Sono esclus ... quanto altro occorre per dare il lavoro finito e funzionante Posa di tubo in acciaio zincato di diametro nominale 2"1/2 SOMMANO m	87,15	34,23	2'983,14	1'108,54	37,160
3 C.04.010.100 .e	Valvola di ritegno tipo Venturi in esecuzione in ghisa conforme alle norme UNI PN16 per impianti acqua calda o fredda, fornita in opera con controflange e accessori. Compreso: le f ... altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte Posa di valvola di ritegno tipo Venturi in ghisa DN80 SOMMANO cad	1,00	310,04	310,04	48,74	15,720
4 C.04.010.130 .c	Saracinesca a corpo piatto in esecuzione in ghisa e bronzo con volantino e premistoppa in ghisa albero in acciaio inox, conforme alle norme UNI PN16 per impianti acqua calda o fred ... o occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte Posa di saracinesca a corpo piatto in ghisa e bronzo DN50 SOMMANO cad	3,00	91,33	273,99	35,62	13,000
5 C.04.010.130 .e	Saracinesca a corpo piatto in esecuzione in ghisa e bronzo con volantino e premistoppa in ghisa albero in acciaio inox, conforme alle norme UNI PN16 per impianti acqua calda o fred ... o occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte Posa di saracinesca a corpo piatto in ghisa e bronzo DN80 SOMMANO cad	8,00	144,66	1'157,28	162,71	14,060
6 C.09.010.010 .a	Gruppo attacco per motopompa con valvola di intercettazione con attacco UNI 70 VV.F., fornito in opera completo di: a) valvola di intercettazione in ottone UNI 5705; b) valvola di ... per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte Attacco motopompa VV.FF. UNI 70 con innesto di alimentazione da 4" SOMMANO cad	1,00	367,87	367,87	31,49	8,560
7 C.09.010.020 .g	Cassetta da esterno per idranti, in lamiera verniciata di colore rosso RAL 3000 con tetto inclinato e feritoie d'aria laterale, con portello in lamiera verniciata vetro per interve ... esso. Montata compreso ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte UNI 70 e manichetta da m 30 SOMMANO cad	1,00	280,40	280,40	21,20	7,560
8 C.09.010.030 .d	Cassetta da incasso per idranti, in lamiera trattata con antiruggine di colore grigio, con portello in alluminio vetro per interventi di emergenza e serratura di dimensioni mm 565 ... preso le opere murarie ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte UNI 45 e manichetta da m 30 SOMMANO cad	5,00	190,07	950,35	148,25	15,600
9 C.09.010.070 .b	Idrante sottosuolo in ghisa con innesti UNI 45 o UNI 70, pressione di esercizio 16 bar, fornito in opera composto da: a) corpo in ghisa sferoidale; b) organi di manovra interi ed u ... ntaggio e quant'altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte cad Idrante sottosuolo DN 70 1 UNI 70 SOMMANO cad	1,00	393,09	393,09	61,05	15,530
10 C.09.010.080 .m	Fornitura di estintore a polvere, omologato secondo DM del 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno Da 9 kg, classe 34 A 144BC SOMMANO cad	6,00	68,93	413,58	1,45	0,350
	A R I P O R T A R E			9'331,41	2'356,61	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			9'331,41	2'356,61	
11 E.01.020.010 .a	Scavo a sezione obbligata, fino alla profondità di 2 m, compresa l'estrazione e l'aggotto di eventuali acque, fino ad un battente massimo di 20 cm, il carico sugli automezzi ed il ... : in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, pozzolana, lapillo, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 m ³ /4) SOMMANO m ³	89,09	3,78	336,76	37,41	11,110
12 E.01.040.010 .a	Rinterro con materiale di risulta proveniente da scavo, compreso l'avvicinamento dei materiali, il compattamento a strati dei materiali impiegati fino al raggiungimento delle quote ... o preesistente ed il costipamento prescritto. Compreso ogni onere Rinterro con materiale di risulta proveniente da scavo SOMMANO m ³	140,00	1,91	267,40	58,80	21,990
13 E.08.020.130 .a	Muratura monostrato in elevazione in laterizio alleggerito in pasta confezionata con blocchi forati aventi peso specifico apparente non inferiore a 650 kg/mc posti in opera con malt ... verticali e percentuale di foratura pari al 50÷55%, per murature portanti in zona non sismica: 25x30 cm, spessore 25 cm SOMMANO m ²	37,80	37,55	1'419,39	616,87	43,460
14 E.14.010.010 .a	Soglie lisce, sottogradi o simili in lastre di pietra naturale o marmo dello spessore di 2 cm, della larghezza di 16÷18 cm e della lunghezza non superiore a 1,50 m, lucidate sul p ... con malta bastarda comprese le occorrenti murature, stuccature, stilature, sigillature di giunti e grappe: Bianco venato SOMMANO m	17,93	24,96	447,53	118,33	26,440
15 E.16.020.060 .d	Intonaco civile formato da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e fratazzo, steso a mano, spessore 15 mm, con predisposte poste e guide, rif ... n fratazzo metallico alla pezza, per spessore finale di circa 25 mm. Per esterni su pareti verticali: con malta bastarda SOMMANO m ²	37,80	15,42	582,88	419,20	71,920
16 E.18.160.020 .e	Porta tagliafuoco ad un battente, omologata a norme UNI 9723 conforme alle certificazione di prodotto ISO 9001, di colore avorio chiaro realizzata con telaio pressopiegato spessore ... preso le opere murarie escluso il maniglione antipanico. REI 120, per le seguenti dimensioni di foro muro 800 x 2.150 mm SOMMANO cad	3,00	476,28	1'428,84	72,73	5,090
17 E.18.160.130 .c	Maniglione antipanico a barra orizzontale basculante in acciaio cromato o pusc, posto in opera su infissi o porte tagliafuoco ad uno o due battenti Maniglione interno e maniglia esterna dotata di serratura SOMMANO cad	15,00	189,75	2'846,25	209,20	7,350
18 E.19.010.070 .b	Profilati normali in ferro tondo, piatto, quadro od angolare con impiego di lamiera per ringhiere, inferiate, cancellate, griglie, ecc. con eventuali intelaiature fisse o mobili co ... ati in opera bullonati o saldati, compresa una mano di vernice antiruggine e opere murarie: Cancellate apribili semplici SOMMANO kg	375,00	4,88	1'830,00	202,58	11,070
19 L.15.010.010 .e	Apparecchi di illuminazione rettangolari per montaggio incassato o esterno in materiale plastico autoestinguente, CEI 34-21/22, con circuito elettronico di controllo, classe isol. ... 220 V c.a. da 60 minuti di autonomia con batteria ermetica NiCd. Non permanente con lampada fluorescente: 24 W compatta SOMMANO cad	44,00	316,28	13'916,32	829,41	5,960
20 L.15.010.010 .f	Apparecchi di illuminazione rettangolari per montaggio incassato o esterno in materiale plastico autoestinguente, CEI 34-21/22, con circuito elettronico di controllo, classe isol. ... rdinaria 220 V c.a. da 60 minuti di autonomia con batteria ermetica NiCd. Non permanente con lampada fluorescente: 36 W SOMMANO cad	38,00	485,62	18'453,56	716,00	3,880
21 L.15.020.020 .b	Schermi per segnaletica, per apparecchi illuminanti di tipo a bandiera apparecchi 2x8 W SOMMANO cad	12,00	77,93	935,16	17,58	1,880
22 L.16.010.010	Centrale convenzionale di segnalazione automatica di incendio, per impianti a zone, centrale a microprocessore, tastiera di programmazione ed					
	A R I P O R T A R E			51'795,50	5'654,72	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			51'795,50	5'654,72	
d	abilitazioni funzioni, visualizzazioni ... o con grado di protezione IP 43. Compresa l'attivazione dell'impianto a 8 zone di rivelazione espandibile fino a 16 zone SOMMANO cad	1,00	2'907,58	2'907,58	323,61	11,130
23 L.16.010.020	Accessori per centrali di segnalazione automatica di incendio per impianti a zone, compresa l'attivazione dell'impianto: scheda di espansione ad 8 zone per centrale a 16 zone SOMMANO cad	3,00	1'406,08	4'218,24	121,49	2,880
24 L.16.010.050	Rivelatore convenzionale termico, del tipo termovelocimetrico, alimentazione 24 V c.c., indicazione ottica di allarme a mezzo led, massima temperatura ammissibile 60 °C. Compresa l'attivazione dell'impianto: completo di base di montaggio SOMMANO cad	34,00	120,24	4'088,16	825,40	20,190
25 L.16.040.010	Pulsante di emergenza a rottura di vetro con pressione, completo di telaio da incasso e martelletto per rottura vetro. Compresa l'attivazione dell'impianto: per montaggio interno SOMMANO cad	4,00	86,67	346,68	32,38	9,340
26 L.16.040.030	Segnalatore di allarme incendio. Compresa l'attivazione dell'impianto: campana di allarme IP 55 SOMMANO cad	1,00	142,90	142,90	24,28	16,990
27 L.16.040.030	Segnalatore di allarme incendio. Compresa l'attivazione dell'impianto: ripetitore ottico/acustico, per allarme e guasto, con tacitazione SOMMANO cad	5,00	142,90	714,50	121,39	16,990
28 L.16.050.010	Cavo antifiamma, per impianti, posato in opera entro apposita conduttura composito CX42 (2x0,5 mm²+2x0,25 mm²+RG59B/U) SOMMANO m	220,00	4,08	897,60	0,00	
29 N.001	Formazione di n° 2 scale esterne di emergenza, per dislivello massimo di 1,20 m, in cemento armato, delle dimensioni: pianerottolo 1,50m x 1,50 m; n° 6 pedate da 30cm; pianerottolo ... inghiera a disegno semplice e lineare in profilati di ferro zincato a caldo, e ogni altro onere per dare l'opera finita. SOMMANO a corpo	1,00	4'000,00	4'000,00	0,00	
30 N.002	Manutenzione Impianto elettrico utilizzatore in edificio scolastico. Compreso la sostituzione di lampade di qualsiasi tipo; plafoniere; interruttori e qualsiasi altro componente di linea, incluso gli elementi del Quadro Elettrico SOMMANO a corpo	1,00	6'000,00	6'000,00	0,00	
31 N.003	Serbatoio a pressione atmosferica per liquidi alimentari e fluidi in genere, realizzato da contenitore cilindrico verticale o orizzontale in lamiera di acciaio zincata esternamente ... a perfetta regola d'arte Capacità litri: C. Dimensioni: D (diametro) x H (altezza) (m x m) C = 7500 D x H = 1,70 x 3,73 SOMMANO cad	3,00	2'869,35	8'608,05	5'702,83	66,250
32 N.004	Cartelli per indicazioni salvataggio, conformi al DLgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare Sfondo verde 250 x 310 mm visibilità 10 m SOMMANO cadauno	15,00	7,75	116,25	0,00	
33 N.005	Infisso monoblocco in lega di alluminio realizzato con profilati a taglio termico dello spessore minimo di mm. 1,5 rifinito con le parti in vista satinata con superficie totale oss ... o a regola d'arte (misurato per superficie a vista). Compreso la rimozione degli infissi esistenti ed il loro smaltimento SOMMANO m²	160,00	475,00	76'000,00	6'315,60	8,310
34 N.006	Infisso in alluminio anodizzato per porte interne ad uno o più battenti con o senza sopraelevazione, fisso o apribile, realizzato con profilati in lega di alluminio estruso UNI 9006-1-1 ... avvi ecc., per la messa in opera dell'infisso, compreso tutti gli oneri per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. SOMMANO m²	15,00	530,00	7'950,00	523,91	6,590
	A R I P O R T A R E			167'785,46	19'645,61	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			167'785,46	19'645,61	
35 N.007	cristallo di sicurezza stratificato, a norma UNI EN 9186: spessore 6/7 mm, posto in opera su infissi in alluminio, compreso guarnizioni e quant'altro occorre per dare l'opera finita. SOMMANO m²	25,92	60,00	1'555,20	281,65	18,110
36 N.008	Pavimento in piastrelle di gres fine porcellanato 1÷, scelta, ottenute per pressatura, a massa omogenea, rispondenti alle norme UNI EN 176 gruppo B I, poste in opera su massetto di ... tinta da concordare con la D.L. Compreso la formazione del massetto di posa e quant'altro occorre per dare l'opera finita SOMMANO m²	164,00	56,00	9'184,00	2'115,99	23,040
37 N.009	Impianto di allaccio per apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a linea continua, fornito e posto in opera all'interno di bagni, wc, docce, cucine ecc. a valle delle valvole murarie per l'apertura e eguagliatura delle tracce e quanto altro necessario per dare il lavoro finito e funzionante. SOMMANO cad	28,00	350,00	9'800,00	6'460,16	65,920
38 N.010	Fornitura e posa di scala di sicurezza esterna in carpenteria metallica completa di disegni di progetto e relazione di calcolo redatti da tecnico abilitato ed iscritto all'Albo di ... ndazione armata e massetto idoneo per l'installazione, e quanto altro occorre per dare l'opera completa a regola d'arte SOMMANO cadauno	1,00	10'000,00	10'000,00	0,00	
39 N.011	sistemi di orientamento e comunicazione SOMMANO cadauno	1,00	1'140,00	1'140,00	0,00	
40 N.012	creazione di area attrezzata per attività sportive SOMMANO cadauno	1,00	3'500,00	3'500,00	0,00	
41 N.014	Condizionatore autonomo di ambiente a due sezioni per solo raffreddamento oppure a pompa di calore, costituita da una unità esterna con ventilatore e compressore collegata tramite ... ofase a 220V, ogni onere compreso per dare l'opera compiuta a regola d'arte Per potenza di raffreddamento fino a 2.30 kW SOMMANO cad	5,00	1'110,00	5'550,00	443,45	7,990
42 N.015	Infisso monoblocco in lega di alluminio realizzato con profilati a taglio termico dello spessore minimo di mm. 1,5 rifinito con le parti in vista satinare con superficie totale oss ... o a regola d'arte(misurato per superficie a vista). Compreso la rimozione degli infissi esistenti ed il loro smaltimento SOMMANO m2	113,47	306,00	34'721,82	0,00	
43 N.016	Fornitura e posa in opera a perfetta regola d'arte di gruppo di surpressione antincendio costituito da n°2 elettropompe di alimentazione, portata mc/h 31 e prevalenza 5,5 bar, pote ... dicazioni della DD.LL. ed ogni altro accessorio ed onere per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte. SOMMANO a corpo	1,00	13'000,00	13'000,00	492,70	3,790
44 P.01.010.020 .b	Recinzione cieca provvisoria di cantiere, con tavolame in legno di altezza non inferiore a m 4.00 con sostegni in travi di abete o ponteggi metallici. Completa delle necessarie c ... alazioni luminose diurne e notturne e tabelle segnaletiche Fornitura con tavolame in legno e elementi tubolari metallici SOMMANO m²	60,00	20,02	1'201,20	487,81	40,610
45 P.03.010.030 .a	Ponteggio o incastellatura realizzato con elementi a telaio sovrapponibili, valutato per metro quadro di superficie asservita Per il 1° mese o frazione SOMMANO m²	70,00	2,67	186,90	126,70	67,790
46 P.03.010.030 .b	Ponteggio o incastellatura realizzato con elementi a telaio sovrapponibili, valutato per metro quadro di superficie asservita Per ogni mese o frazione dopo il 1° SOMMANO m²/30gg	490,00	0,26	127,40	24,50	19,230
47 P.03.010.090 .a	Piano di lavoro per ponteggi costituito da tavole metalliche prefabbricate, compreso accessori e fermapiè, valutato per metro quadro di superficie effettiva Nolo per il 1° mese o frazione SOMMANO m²	48,00	5,23	251,04	173,27	69,020
48	Piano di lavoro per ponteggi costituito da tavole metalliche prefabbricate,					
	A R I P O R T A R E			258'003,02	30'251,84	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			258'003,02	30'251,84	
P.03.010.090 .b	compreso accessori e fermapiede, valutato per metro quadro di superficie effettiva Nolo per ogni mese dopo il 1° SOMMANO m²/30gg	336,00	0,29	97,44	77,28	79,310
49 P.03.010.100 .a	Sistema scala da cantiere per ponteggi, composto da elementi tubolari con incastro rapido, completo di: rampe, gradini, pianerottoli, femapiede e parapetti. Con caratteristiche : l ... nferiore a 450 cm x 180 cm completa di ancoraggi. Misurato per metro di altezza effettiva Nolo per il 1° mese o frazione SOMMANO m	14,00	16,13	225,82	63,27	28,020
50 P.03.010.100 .b	Sistema scala da cantiere per ponteggi, composto da elementi tubolari con incastro rapido, completo di: rampe, gradini, pianerottoli, femapiede e parapetti. Con caratteristiche : l ... inferiore a 450 cm x 180 cm completa di ancoraggi. Misurato per metro di altezza effettiva Nolo per ogni mese dopo il 1° SOMMANO m/30gg	98,00	1,32	129,36	22,53	17,420
51 R.02.140.010 .a	Trasporto a rifiuto con autocarri, con portata superiore a 50 q, di materiale proveniente da lavori di demolizione compreso lo scarico del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata. per trasporti fino a 10 km SOMMANO m³	11,80	6,85	80,83	0,00	
52 R.02.150.020 .i	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo compende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica ... te responsabile del della classificazione dichiarata. Rifiuti misti,PVC, guaine, gomma, nylon, oltre 0,50 m CER 17.09.04 SOMMANO t	11,70	47,84	559,73	0,00	
53 S.02.020.050 .b	Monoblocco prefabbricato per bagni, costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in pannelli sandwich non inferiore a mm 40, con due lamiere ... lida acqua, su basamento preddisposto. Montaggio e nolo per il 1° mese da cm 340 x 240 x 240 con vasi a sedere e cassette SOMMANO cad	1,00	252,65	252,65	0,00	
54 S.02.020.060 .b	Monoblocco prefabbricato per bagni, costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in pannelli sandwich non inferiore a mm 40, con due lamiere ... vi al primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio da cm 340 x 240 x 240 con vasi a sedere e cassette SOMMANO cad/30gg	11,00	105,14	1'156,54	0,00	
55 S.02.020.090 .b	Monoblocco prefabbricato per mense, spogliatoi, guardiole, uffici e locali infermeria: costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in panne ... terno semivetrato (esclusi gli arredi). Montaggio e nolo per il 1° mese dimensioni 450 x240 cm con altezza pari a 270 cm SOMMANO cad	1,00	431,39	431,39	0,00	
56 S.02.020.100 .b	Monoblocco prefabbricato per mense, spogliatoi, guardiole, uffici e locali infermeria, costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in panne ... sivi al primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio dimensioni 450 x240 cm con altezza pari a 270 cm SOMMANO cad/30gg	11,00	286,00	3'146,00	0,00	
57 S.03.010.020 .a	Dispositivi per la protezione del capo, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92, con fasce antisudore e dispositivi laterali per l'inserimento delle cuffie antirumore e delle visiere In PEHD peso circa 330 g e barbatura in pvc SOMMANO cad/30gg	36,00	0,34	12,24	0,00	
58 S.03.010.100 .m	Dispositivi per la protezione delle mani, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92 Guanti in PVC EN 420-388-374 2 e 3 da cm 40-42 SOMMANO cad/30gg	36,00	2,39	86,04	0,00	
59 S.03.010.110 .c	Dispositivi per la protezione dei piedi, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92 Scarpa bassa di sicurezza EN 345 S3 SOMMANO cad/30gg	12,00	5,80	69,60	0,00	
	A R I P O R T A R E			264'250,66	30'414,92	

COMMITTENTE:

COMMITTENTE:

[illegible]

COMMITTENTE: